
FEDERACION COLOMBIANA DE CICLISMO

CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS PISTA Y RUTA 2018

Prejuegos Clasificatorio V Juegos Paranacionales 2019

Bogotá 1 al 4 de Noviembre 2018

COMUNICADO 43

Pos Dor Nombre Cat Delegacion Gen Dif

ORO 1 52 LUIS CARLOS SANCHEZ C15 BOGOTA MASC 21:08 74 00:00

PLATA 2 53 ANDRES FELIPE CARDENAS ESPTIA C15 BOYACA MASC 21:15 35 00:07

BRONCE 3 57 JOSE ALEJANDRO CARDENAS RODRIGUEZ C15 CUNDINAMARCA MASC 21:51 30 00:43

4 54 YIMMY ALEXANDER DUARTE CUBIDES C15 BOYACA MASC 22:00 35 00:52

5 50 GABRIEL IGNACIO GELVEZ MATUTE C15 ANTIOQUIA MASC 23:36 35 02:28

6 56 CARLOS ANDRES AMADO AMADO C15 BOYACA MASC 24:51 98 03:43

7 59 NELSON REINOSO C15 TOLIMA MASC 25:23 44 04:15

Pos Dor Nombre Cat Delegacion Gen Dif

ORO 1 74 MADELEM CHICO VELASCO C20 VALLE FEM 07:20 91 00:00

PLATA 2 70 GLEIBIS CAROLINA GONZALEZ GONZALEZ C20 BOYACA FEM 07:56 82 00:36

BRONCE 3 71 YUDY ASTRID PATIÑO C20 BOYACA FEM 08:23 05 01:03

4 73 MARIANA CRUZ GONZALEZ C20 META FEM 08:39 82 01:19

5 72 MAYRA ALEJANDRA MUÑOZ C20 META FEM 08:57 37 01:37

6 76 LAURA RIVERA C20 BOGOTA FEM 09:08 11 01:48

7 75 ZAIRA MELISSA FLAUTERO C20 BOGOTA FEM 10:25 62 03:05

69 ANGELICA PEREZ HERNANDEZ C20 BOGOTA FEM DNS

Pos Dor Nombre Cat Delegacion Gen Dif

ORO 1 25 BRAYAN CEPEDA C20 BOGOTA MASC 08:31 62 00:00

PLATA 2 29 JOSE GUILLERMO GONZALEZ C20 BOYACA MASC 08:52 87 00:21

BRONCE 3 32 HECTOR ALEXIS RUIZ C20 META MASC 09:20 59 00:49

4 31 EDWIN ARLEY AVELLANEDA ZAMBRANO C20 CUNDINAMARCA MASC 09:24 56 00:53

5 34 CHRISTIAN ALONSO QUINTERO MONTENEGRO C20 VALLE MASC 09:40 84 01:09

6 24 BRAYAN MONRROY C20 BOGOTA MASC 10:03 24 01:32

7 30 JONATAN GERARDO  GONZALEZ NIÑO C20 BOYACA MASC 10:05 28 01:34

8 23 JAIME LEAL C20 BOGOTA MASC 10:28 57 01:57

9 22 JUAN DIEGO MUNERA C20 ANTIOQUIA MASC 10:49 86 02:18

10 21 RAMIRO ANDRES OSORIO LOPEZ C20 ANTIOQUIA MASC 10:54 78 02:23

33 EDINSON FERNANDO VARGAS C20 META MASC DNS

RESULTADO CRI

HOMBRES C20

Tiempo

Tiempo

RESULTADO CRI

HOMBRES C15

RESULTADO CRI

DAMAS C20

Tiempo



FEDERACION COLOMBIANA DE CICLISMO

CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS PISTA Y RUTA 2018

Prejuegos Clasificatorio V Juegos Paranacionales 2019

Bogotá 1 al 4 de Noviembre 2018

Pos Dor Nombre Cat Delegacion Gen Dif

ORO 1 100 DANIELA CAROLINA MUNEVAR C2 BOYACA FEM 13:51 85 00:00

PLATA 2 51 LEIDY YOLANI RAMIREZ ROJAS C2 CUNDINAMARCA FEM 14:50 48 00:59

BRONCE 3 68 NATALIA ANDREA ZAPATA CORREA C2 ANTIOQUIA FEM 21:28 91 07:37

Pos Dor Nombre Cat Delegacion Gen Dif

1 80 ANGELA MARIA CULTID C5 NARIÑO FEM DNS

Pos Dor Nombre Cat Delegacion Gen Dif

ORO 1 49 JUAN JOSE FLORIAN VALENCIA C1 CUNDINAMARCA MASC 16:31 51

Pos Dor Nombre Cat Delegacion Gen Dif

ORO 1 37 CRISTIAN ROMERO C2 BOGOTA MASC 15:23 13 00:00

PLATA 2 40 WILMAR MARULANDA GRISALES C2 META MASC 16:56 45 01:33

BRONCE 3 39 IVAN CAMILO BARRETO ACEVEDO C2 CUNDINAMARCA MASC 17:01 02 01:38

4 36 MIGUEL MARTINEZ C2 BOGOTA MASC 17:25 11 02:02

5 38 BLADIMIR NIÑO C2 BOYACA MASC 17:50 97 02:27

6 35 FREDY ACUÑA C2 BOGOTA MASC 20:30 31 05:07

Pos Dor Nombre Cat Delegacion Gen Dif

ORO 1 46 RAMON OLIVEROS  FLOREZ C3 CUNDINAMARCA MASC 14:42 97 00:00

PLATA 2 41 ESNEIDER MUÑOZ C3 BOGOTA MASC 14:46 91 00:04

BRONCE 3 47 EDUARDO CUBILLOS ORDOÑEZ C3 CUNDINAMARCA MASC 16:43 65 02:01

4 93 JOSE HOVEIMAN CAICEDO C3 NARIÑO MASC 16:47 80 02:05

5 42 CARMELO SANCHEZ C3 BOGOTA MASC 18:10 06 03:28

6 43 MAURICIO PAEZ C3 BOGOTA MASC 19:45 15 05:03

44 OMAR JAVIER  SOSSA C3 BOYACA MASC DNS

48 CARLOS HERNANDO CRUZ C3 NARIÑO MASC DNS

Tiempo

Tiempo

RESULTADO CRI

DAMAS C5

Tiempo

RESULTADO CRI

HOMBRES C1

Tiempo

RESULTADO CRI

RESULTADO CRI

HOMBRES C3

RESULTADO CRI

DAMAS C2

Tiempo

HOMBRES C2



FEDERACION COLOMBIANA DE CICLISMO

CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS PISTA Y RUTA 2018

Prejuegos Clasificatorio V Juegos Paranacionales 2019

Bogotá 1 al 4 de Noviembre 2018

Pos Dor Nombre Cat Delegacion Gen

ORO 1 89 EDWIN ALEXANDER SANDOVAL JIMENEZ C4 VALLE MASC 19:00 27 00:00

PLATA 2 92 YORDAN JESID BASTIDAS C4 NARIÑO MASC 20:17 69 01:17

BRONCE 3 98 DIEGO GERMAN DUEÑAS C4 BOGOTA MASC 20:36 26 01:36

4 95 JUAN MANUEL PAEZ RODRIGUEZ C4 CUNDINAMARCA MASC 21:13 51 02:13

5 91 SIBARES MORENO ROMERO C4 SANTANDER MASC 21:21 20 02:21

6 94 WILLIAM ALEXANDER CEGUA C4 META MASC 21:58 78 02:58

7 96 JAIME ALBERTO CORREA RODRIGUEZ C4 CUNDINAMARCA MASC 23:29 09 04:29

8 90 ALEXANDER SERRANO VILLAMIZAR C4 SANTANDER MASC 24:27 58 05:27

9 99 WALTER DE JESUS MONTOYA MEJIA C4 ANTIOQUIA MASC 25:09 35 06:09

97 EDWIN IMITOLA C4 BOGOTA MASC DNF

Pos Dor Nombre Cat Delegacion Gen Dif

ORO 1 2 CARLOS ANDRES VARGAS VILLANUEVA C5 ANTIOQUIA MASC 19:41 24 00:00

PLATA 2 16 RICARDO BLANCO LIZARAZO C5 SANTANDER MASC 20:02 40 00:21

BRONCE 3 9 JHONATHAN MAURICIO PIZA RODRIGUEZ C5 CUNDINAMARCA MASC 20:50 56 01:09

4 10 WILLIAN FABIAN ESCOBAR VILLAMIL C5 CUNDINAMARCA MASC 20:55 65 01:14

5 6 LUIS HERNANDO GRANADOS C5 BOGOTA MASC 21:29 51 01:48

6 198 IVAN DARIO OSORIO C5 NARIÑO MASC 21:57 04 02:16

7 7 MICHAEL ROMERO C5 BOGOTA MASC 22:07 15 02:26

8 1 JULIAN ESTEBAN RUA CIRO C5 ANTIOQUIA MASC 22:09 61 02:28

9 14 JHON ALEXANDER CASTAÑEDA MORALES C5 META MASC 22:53 77 03:12

10 18 SEBASTIÁN SAAVEDRA HINCAPIE C5 VALLE MASC 23:58 72 04:17

11 3 CARLOS DANIEL PATIÑO ECHAVARRIA C5 ANTIOQUIA MASC 24:25 93 04:44

12 13 KENNEDY JACOME MANOSALVA C5 META MASC 24:33 32 04:52

13 12 JEAN CARLOS BOLAÑOS ANDRADE C5 CUNDINAMARCA MASC 25:44 31 06:03

4 LUIS SEBASTIAN MARTINEZ C5 ATLANTICO MASC DNS

11 JULIAN DAVID GOMEZ PUERTAS C5 CUNDINAMARCA MASC DNS

15 JUAN GUILLERMO CRIOLLO C5 NARIÑO MASC DNS

RESULTADO CRI

HOMBRES C5

Tiempo

RESULTADO CRI

HOMBRES C4

Tiempo



FEDERACION COLOMBIANA DE CICLISMO

CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS PISTA Y RUTA 2018

Prejuegos Clasificatorio V Juegos Paranacionales 2019

Bogotá 1 al 4 de Noviembre 2018

Pos Dor Nombre Cat Delegacion ROCINA Dif

ORO 1 60 LEONARDO CHAPARRO H3 BOGOTA MASC 24:29 00 00:00

PLATA 2 64 JOSE ALEJANDRO PARRA SANCHEZ H3 CUNDINAMARCA MASC 26:06 63 01:37

BRONCE 3 66 JUAN HUMBERTO PERDOMO H3 TOLIMA MASC 29:04 70 04:35

4 63 PIERRY DUVAN RAMIREZ GUERRERO H3 CUNDINAMARCA MASC 32:25 55 07:56

Pos Dor Nombre Cat Delegacion ROCINA Dif

ORO 1 19 FREDY PERDOMO H4 BOGOTA MASC 25:15 20 00:00

PLATA 2 20 LIBARDO MURCIA H4 BOGOTA MASC 26:28 97 01:13

BRONCE 3 67 EDILMER CASTILLO H4 CASANARE MASC 27:14 34 01:59

Pos Dor Nombre Cat Delegacion ROCINA Dif

ORO 1 78 HELMAN ROMAN TORRES H5 CUNDINAMARCA MASC 27:39 49 00:00

PLATA 2 79 JAIME CASTRO H5 BOYACA MASC 27:41 64 00:02

BRONCE 3 77 ORLANDO CORTES PERDIGON H5 CUNDINAMARCA MASC 27:54 12 00:15

4 65 PEDRO ANTONIO PADILLA JOJOA H5 NARIÑO MASC 29:00 51 01:21

5 201 EDGAR SAUL CORTES H5 NARIÑO MASC 29:09 07 01:30

Pos Dor Nombre Cat Delegacion ROCINA Dif

ORO 1 87 DARIO AMAYA AMAYA T1 BOYACA MASC 13:18 33 00:00

PLATA 2 82 JAIME RODRIGUEZ T1 BOYACA MASC 16:18 20 03:00

BRONCE 3 86 GERMAN FERRO MORALES T1 BOGOTA MASC 20:10 98 06:52

Pos Dor Nombre Cat Delegacion ROCINA Dif

ORO 1 81 NESTOR JAVIER AYALA T2 BOGOTA MASC 10:40 45 00:00

PLATA 2 88 HERIBERTO GUTIERREZ T2 CAUCA MASC 10:50 55 00:10

BRONCE 3 84 JUAN JOSE BETANCOURT QUIROGA T2 CUNDINAMARCA MASC 10:58 53 00:18

4 83 LUIS HERNANDO BENAVIDES T2 CAUCA MASC 11:54 72 01:14

5 85 JEFFREY ZORA T2 MAGDALENA MASC 13:52 09 03:12

Tiempo

Tiempo

RESULTADO CRI

HOMBRES T1

Tiempo

RESULTADO CRI

HOMBRES T2

Tiempo

RESULTADO CRI

HOMBRES H4

Tiempo

RESULTADO CRI

HOMBRES H5

RESULTADO CRI

HOMBRES H3



FEDERACION COLOMBIANA DE CICLISMO

CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS PISTA Y RUTA 2018

Prejuegos Clasificatorio V Juegos Paranacionales 2019

Bogotá 1 al 4 de Noviembre 2018

Pos Dor Nombre Cat Delegacion ROCINA Dif

ORO 1 45 DAVID ALEXANDER ALVARADO B BOYACA MASC 20:50 53 00:00

PLATA 2 17 BRAYAN ANACONA B BOYACA MASC 21:02 62 00:12

BRONCE 3 28 FIDEL FIGUEREDO B BOYACA MASC 21:58 78 01:08

4 5 ELKIN VARGAS B BOGOTA MASC 23:51 11 03:01

Ord Dor Nombre Cat Delegacion Gen Puntos

ORO 1 52 LUIS CARLOS SANCHEZ C15 BOGOTA MASC 3

PLATA 2 59 NELSON REINOSO C15 TOLIMA MASC 1

BRONCE 3 53 ANDRES FELIPE CARDENAS ESPTIA C15 BOYACA MASC 1

4 57 JOSE ALEJANDRO CARDENAS RODRIGUEZ C15 CUNDINAMARCA MASC

5 54 YIMMY ALEXANDER DUARTE CUBIDES C15 BOYACA MASC

6 50 GABRIEL IGNACIO GELVEZ MATUTE C15 ANTIOQUIA MASC

7 55 DAVID ALBERTO FONSECA DEHAQUIZ C15 BOYACA MASC

8 56 CARLOS ANDRES AMADO AMADO C15 BOYACA MASC

Se reclasifican los corredores Dorsal 82 Pasa de T2 a T1; 88 de T1 A T2; 67 DE H3 a H4

por orden del clasificador

PRUEBA POR PUNTOS RUTA

HOMBRES C15

FINAL

RESULTADO CRI

HOMBRES B

Tiempo



FEDERACION COLOMBIANA DE CICLISMO

CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS PISTA Y RUTA 2018

Prejuegos Clasificatorio V Juegos Paranacionales 2019

Bogotá 1 al 4 de Noviembre 2018

COMUNICADO 44

Manga Dor Nombre Cat Delegacion Gen Tiempo

75 ZAIRA MELISSA FLAUTERO C20 BOGOTA FEM

76 LAURA RIVERA C20 BOGOTA FEM

70 GLEIBIS CAROLINA GONZALEZ GONZALEZ C20 BOYACA FEM

71 YUDY ASTRID PATIÑO C20 BOYACA FEM

1 72 MAYRA ALEJANDRA MUÑOZ C20 META FEM

73 MARIANA CRUZ GONZALEZ C20 META FEM

74 MADELEM CHICO VELASCO C20 VALLE FEM

100 DANIELA CAROLINA MUNEVAR C2 BOYACA FEM

51 LEIDY YOLANI RAMIREZ ROJAS C2 CUNDINAMARCA FEM

68 NATALIA ANDREA ZAPATA CORREA C2 ANTIOQUIA FEM

60 LEONARDO CHAPARRO H3 BOGOTA MASC

63 PIERRY DUVAN RAMIREZ GUERRERO H3 CUNDINAMARCA MASC

64 JOSE ALEJANDRO PARRA SANCHEZ H3 CUNDINAMARCA MASC

66 JUAN HUMBERTO PERDOMO H3 TOLIMA MASC

19 FREDY PERDOMO H4 BOGOTA MASC

2 20 LIBARDO MURCIA H4 BOGOTA MASC

67 EDILMER CASTILLO H4 CASANARE MASC

77 ORLANDO CORTES PERDIGON H5 CUNDINAMARCA MASC

78 HELMAN ROMAN TORRES H5 CUNDINAMARCA MASC

79 JAIME CASTRO H5 BOYACA MASC

65 PEDRO ANTONIO PADILLA JOJOA H5 NARIÑO MASC

201 EDGAR SAUL CORTES H5 NARIÑO MASC

88 HERIBERTO GUTIERREZ T2 CAUCA MASC

81 NESTOR JAVIER AYALA T2 BOGOTA MASC

84 JUAN JOSE BETANCOURT QUIROGA T2 CUNDINAMARCA MASC

83 LUIS HERNANDO BENAVIDES T2 CAUCA MASC

85 JEFFREY ZORA T2 MAGDALENA MASC

86 GERMAN FERRO MORALES T1 BOGOTA MASC

87 DARIO AMAYA AMAYA T1 BOYACA MASC

82 JAIME RODRIGUEZ T1 BOYACA MASC

3

ORDEN DE PARTIDA PRUEBA DE RUTA

MANGAS Y TIEMPOS DE COMPETENCIAS

20 minutos

30 minutos

20 minutos



FEDERACION COLOMBIANA DE CICLISMO

CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS PISTA Y RUTA 2018

Prejuegos Clasificatorio V Juegos Paranacionales 2019

Bogotá 1 al 4 de Noviembre 2018

Manga Dor Nombre Cat Delegacion Gen Tiempo

21 RAMIRO ANDRES OSORIO LOPEZ C20 ANTIOQUIA MASC

22 JUAN DIEGO MUNERA C20 ANTIOQUIA MASC

23 JAIME LEAL C20 BOGOTA MASC

24 BRAYAN MONRROY C20 BOGOTA MASC

25 BRAYAN CEPEDA C20 BOGOTA MASC

4 26 MATEO MACIAS C20 BOGOTA MASC

29 JOSE GUILLERMO GONZALEZ C20 BOYACA MASC

30 JONATAN GERARDO  GONZALEZ NIÑO C20 BOYACA MASC

31 EDWIN ARLEY AVELLANEDA ZAMBRANO C20 CUNDINAMARCA MASC

32 HECTOR ALEXIS RUIZ C20 META MASC

33 EDINSON FERNANDO VARGAS C20 META MASC

34 CHRISTIAN ALONSO QUINTERO MONTENEGRO C20 VALLE MASC

41 ESNEIDER MUÑOZ C3 BOGOTA MASC

42 CARMELO SANCHEZ C3 BOGOTA MASC

44 OMAR JAVIER  SOSSA C3 BOYACA MASC

46 RAMON OLIVEROS  FLOREZ C3 CUNDINAMARCA MASC

47 EDUARDO CUBILLOS ORDOÑEZ C3 CUNDINAMARCA MASC

48 CARLOS HERNANDO CRUZ C3 NARIÑO MASC 30 minutos

43 MAURICIO PAEZ C3 BOGOTA MASC

5 93 JOSE HOVEIMAN CAICEDO C3 NARIÑO MASC

49 JUAN JOSE FLORIAN VALENCIA C1 CUNDINAMARCA MASC

35 FREDY ACUÑA C2 BOGOTA MASC

36 MIGUEL MARTINEZ C2 BOGOTA MASC

37 CRISTIAN ROMERO C2 BOGOTA MASC

38 BLADIMIR NIÑO C2 BOYACA MASC

39 IVAN CAMILO BARRETO ACEVEDO C2 CUNDINAMARCA MASC

40 WILMAR MARULANDA GRISALES C2 META MASC

20 minutos



FEDERACION COLOMBIANA DE CICLISMO

CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS PISTA Y RUTA 2018

Prejuegos Clasificatorio V Juegos Paranacionales 2019

Bogotá 1 al 4 de Noviembre 2018

Manga Dor Nombre Cat Delegacion Gen Tiempo

1 JULIAN ESTEBAN RUA CIRO C5 ANTIOQUIA MASC

2 CARLOS ANDRES VARGAS VILLANUEVA C5 ANTIOQUIA MASC

4 LUIS SEBASTIAN MARTINEZ C5 ATLANTICO MASC

6 LUIS HERNANDO GRANADOS C5 BOGOTA MASC

7 MICHAEL ROMERO C5 BOGOTA MASC

9 JHONATHAN MAURICIO PIZA RODRIGUEZ C5 CUNDINAMARCA MASC

10 WILLIAN FABIAN ESCOBAR VILLAMIL C5 CUNDINAMARCA MASC

12 JEAN CARLOS BOLAÑOS ANDRADE C5 CUNDINAMARCA MASC

15 JUAN GUILLERMO CRIOLLO C5 NARIÑO MASC

13 KENNEDY JACOME MANOSALVA C5 META MASC

6 14 JHON ALEXANDER CASTAÑEDA MORALES C5 META MASC 40 minutos

16 RICARDO BLANCO LIZARAZO C5 SANTANDER MASC

18 SEBASTIÁN SAAVEDRA HINCAPIE C5 VALLE MASC

198 IVAN DARIO OSORIO C5 NARIÑO MASC

99 WALTER DE JESUS MONTOYA MEJIA C4 ANTIOQUIA MASC

98 DIEGO GERMAN DUEÑAS C4 BOGOTA MASC

97 EDWIN IMITOLA C4 BOGOTA MASC

96 JAIME ALBERTO CORREA RODRIGUEZ C4 CUNDINAMARCA MASC

95 JUAN MANUEL PAEZ RODRIGUEZ C4 CUNDINAMARCA MASC

92 YORDAN JESID BASTIDAS C4 NARIÑO MASC

94 WILLIAM ALEXANDER CEGUA C4 META MASC

91 SIBARES MORENO ROMERO C4 SANTANDER MASC

90 ALEXANDER SERRANO VILLAMIZAR C4 SANTANDER MASC

89 EDWIN ALEXANDER SANDOVAL JIMENEZ C4 VALLE MASC

5 ELKIN VARGAS B BOGOTA MASC

45 DAVID ALEXANDER ALVARADO B BOYACA MASC

17 BRAYAN ANACONA B BOYACA MASC

28 FIDEL FIGUEREDO B BOYACA MASC

50 GABRIEL IGNACIO GELVEZ MATUTE C15 ANTIOQUIA MASC

7 52 LUIS CARLOS SANCHEZ C15 BOGOTA MASC 50 minutos

53 ANDRES FELIPE CARDENAS ESPTIA C15 BOYACA MASC

54 YIMMY ALEXANDER DUARTE CUBIDES C15 BOYACA MASC

55 DAVID ALBERTO FONSECA DEHAQUIZ C15 BOYACA MASC

56 CARLOS ANDRES AMADO AMADO C15 BOYACA MASC

57 JOSE ALEJANDRO CARDENAS RODRIGUEZ C15 CUNDINAMARCA MASC

58 JESUS IGNACIO OMAÑA VEGA C15 NORTE SANTANDERMASC

59 NELSON REINOSO C15 TOLIMA MASC


